
СКУПШТИНА ГРАДА 
I Број: 610-28/23-1 
Датум: _______ 2023.године 

ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

На основу члана 121. Закона о основама система образовања и васпитања 
(''Службени гласник РС'' број 88/2017; 27/2018-др. закон; 27/18(II)-др закон; 10/2019 и 
6/2020 и 129/21, 92/2023), члана 3. Правилника о општинском савету родитеља 
(„Службени гласник РС“ број 72/18) члана 64. Статута града Ужица (''Службени лист 
града Ужица'' број 4/19), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 
______.2023.године, доноси 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНА 
САВЕТА РОДИТЕЉА ГРАДА УЖИЦА 

I Владимир Дејовић члан Савета родитеља и Биљана Миловић заменик члана 
Савета родитеља, представници родитеља Економске школе, именовани Решењем о 
именовању Савета родитеља (''Службени лист града Ужица'' број 41/23) разрешавају се 
дужности члана и заменика члана Савета родитеља. 

II  Именују се Љубица Рајевац за члана и Слободанка Вуксанoвић за заменика 
члана Савета родитеља Економске школе, представници родитеља Економске школе. 

 III Мандат именованог члана и заменика члан Савета, траје до истека мандата 
Савета. 

IV Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у ''Службеном листу града 
Ужица''. 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Бранислав Митровић 

О б р а з л о ж е њ е 
Чланом 121. Закона о основама система образовања и васпитања прописано је да 

Општински савет родитеља чине представници савета родитеља, свих установа са 
подручја општине, односно градске општине (у даљем тексту: општина) као и да се 
представници савета родитеља бирају сваке школске године. 

Чланом 3. Правилника о општинском савету родитеља Представника родитеља и 
његовог заменика у Општинском савету, савет родитеља установе предлаже сваке 
школске године, у року од 15 дана од дана именовања чланова савета родитеља у 
установи, а најкасније до првог октобра текуће школске године. 

Истим чланом је прописано да Савет родитеља установе предлог доставља 
директору установе, који о томе доноси одлуку и исту доставља Скупштини, која је 
дужна да у року од 15 дана, именује чланове Општинског савета. 

Такође је прописано да општински савет има председника и заменика 
председника, које бирају чланови већином гласова од укупног броја чланова Општинског 



ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

савета а председник, заменик председника и чланови Општинског савета послове из своје 
надлежности обављају без накнаде.  

Градско веће је на седници одржаној 18.12. 2023.године, утврдило Предлог решења 
о разрешењу и именовању два члана Савета родитеља града Ужица и предлаже 
Скупштини да предлог размотри и  усвоји. 
 
 


